
9030 Sábado 28 marzo 1987 BOE núm; 75

7796

de 26 de septiembre (<<Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),
Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el

articulo 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar Profesora
titular de Universidad a doña Ascensióo Elvira Perales, del área de
conocimiento de «Derecho Constituciollabt en la plaza correspon­
diente de la Universidad de Valladolid.

Valladolid, 13 de marzo de 1987.-El Rector, Fernando Tejerina
García.

RESOLUCION de 20 de marzo de 1987, de la
Universidad de La Laguna. por la que se nombran
funcionarios de carrera de la Escala Administrativa de
esta Universidad, en virtud de pruebas selectivas.

De conformidad con la propuesta elevada por el Tribunal
ealificador de las pruebas selectivas, tumo de promoción interna y
libre, para el ingreso en la Escala Administrativa de la Universidad
de La Laguna, convocadas por Resolución de 14 de marzo de 1986
(<<Boletin Oficial del Estado» de 9 de julio), y habiéndose acredi­
tado por los candidatos propuestos los reqwsitos establecidos en la
base 2.1 de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
articulo 49.4 de la Ley Or¡ánica 11/1983, de 25 de agosto. de
Reforma Universitaria, y en e! articulo 159 de los Estatutos de esta
Universidad, ha resuelto:

Primero.-Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Admi­
nistrativa de la Univenidad de La Laguna a los aspirantes

aprobados que se relacionan en el anexo de esta Resoluci6~
ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida en el
proceso selectivo.

Segundo.-Para la adquisición de la condición de funcionarios
de carrera los interesados habrán de prestar juramento o promesa,
de acuerdo con lo establecido en e! Real Decreto 707/1979, de 5 de
abril.

Tercero.-La torna de posesión deberú efectuarla ante este
Rectorado en el p'lazo de un mes, contado a partir del día siguiente
al de la publiCllC1ón de la presente Resolución en el «Boletin Oficial
del Estado».

Cuarto.-Oe conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 del
Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, y en el articulo lO de la
Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de incompatibilidades del
personal al servicio de las Admini<traciones Pllblicas, e! personal
objeto del presente nombramiento, para tomar posesión, deberá
realizar la declaración a que se refiere el primero de los preceptos
citados o la opción o solicitud de compatibilidades contemplados
en el articulo lO de la Ley 53/1984.

Quinto.-Contra la presente Resolución podrán los interesados
interponer recurso de reposición previo al contencioso--administ:ra­
tivo de acuerdo con lo establecido en el articulo 126 de la Ley de
Procedimiento Administrativo dentro del plazo de un mes, contado
a partir de! dia siguiente al de la fecha de publicación de la presente
Resolución en el «Boletin Oficial del Estado».

La Laguna, 20 de marzo de 1987.-EI Rector, José Carlos
Albeno Bethencoun.

ANEXO QUE SE aTA

Documento N-.o f"ha
Número nacional Apellidos y nombre de Registro .,.

de identidad .,. ........ nacimiento

Promoción interna

1 43.605.978 Martín Izquierdo, Fermín .... 4360597835 A7313 17- -9-1960
2 13.066.454 Torre Medina, Martin ... 1306645424 A7313 12-11-1954
3 42.058.147 VIZcaíno Sosa, Maria del Carmen. " ..... 4205814757 A7313 24- 2-1960
4 42.052.799 Marrero Cazarla, Mari. Raquel .. 4205279957 A73I, 25- 6-1959
5 42.935.134 Gómez Rodrifo:ez, Adolfo ....... .. ... 4293513446 A7313 13- 6-1958
6 42.937.356 Castillo Ama or, Yolanda de! ... 4293735602 A7313 ISo 1-1957
7 42.930.721 González Esquive!, José Luis .. 4293072113 A7313 7- 6-1955
8 37.267.304 Mejias Pérez, Maria Dolores .. 3726730446 A7313 lO- 4-1954
9 18.010.996 Baranguán Badil, Alegria ..... 1801099635 A7313 2-12-1960

Turno libre

1 41.961.112 Guardia Romero, Leonor de la .... 4196111246 A7313 26- 7-1948
2 78.378.520 Martín Marrero, An,;,1 Leopoldo.. . ... .... '" .. 7837852035 A7313 15-11-1951
3 78.350.870 Gutiérrez Romero, osé M. Manuel. .. ........ ...... 7835087035 A7313 17· 6-1946
4 5.627.581 Moñoz Moñoz, Soledad ........ ... .......... 0562758113 A7313 3- 4-1958
5 6.530.699 Rodriguez Pita, Ricardo E. ..... .... 0653069902 A7313 29- 8-1956
6 41.962.359 Hernández González, Fernando. 4196235957 A7313 25-10-1948
7 42.050.986 Castellano Torres, Adolfo Ju.n. ........ 4205098657 A7313 31- 7-1959
8 78.396.077 Correa Bello, Gerardo José ...... 7839607746 A7313 8-11-1961
9 43.648.549 Rodriguez Déttiz, Esther Lidi•. 4364854902 A7313 7· 7·1963

1797

ADMINISTRACION LOCAL
RESOLUCION de 13 de marzo de 1987, del Ayunta­
miento de Mas. por la que se hace público el nomb'a~
miento de funcionarios de esta Corporación.

A los efectos previstos en el articulo 136 del Real Decreto
le¡islativo 781/1986, de 18 de abril, se hace constar que la Alcaldía
de este Ayuntamiento, por resolución de 31 de enero de 1987,
acordó nombrar. tras hacer superado las pruebas selectivas, a los
si¡uientes señores funcionarios de la plantilla municipal:

AuxiliaTes de Administración General:

Doña Purificación Loureiro Lorenzo. documento nacional de
identidad 36.042.787.

, ..

Doña Rosa Rodriguez González, documento nacional de identi­
dad 36.073.312.

Don Manuel Castro Carpintero, documento nacional de identi­
dad 10.184.352.

Policías municipales:

. D!'n Gerardo losé Alvarez Reguero, documento nacional de
Idenudad 36.053.546.

Don Esteban Gasa Barreiro, documento nacional de identidad
36.016.866.

Mas, 13 de marzo de 1987.-El Alcalde., lusto José González
Bailesta.-El Secretario.


